
409 i. Beh. af Lovf om Tillægsb. for Finantsaaret 1»880·홢--81. »410 

Udvalg D a  nu den meget væsentlige De! af 
Arbeidet maa antages at være gjort i forrige 
Samling og navnlig hele den principielle Dis- 
kusfion, under hvilken faa mange forskjellige Ret- 
ninger og Asskygninger som mulig maa onskes at 
komme til Orde, da denne Diskussion som sagt 
maa betragtes som værende til Ende, er der 
egentlig blot den mere forretningsmæssige Del af 
Udvalgets Arbeide tilbage, og jeg tror, at den 
vil gaa langt hurtigere, naar man indskrænker 
Antallet; forsaavidt skal jeg altsaa ikke have Noget 
imod, at Udvalget kun kommer til at bestaa af 9 
Medlemmer. Jeg skal derfor gjentage, at, hvis 
mit Forslag om 11 Medlemmer, som jeg har 
stillet efter at have talt med enkelte andre Med- 
lemmer af Thinget, skulde blive forkastet, agter 
jeg at stemme for Forslaget paa S Medlemmer, 
men jeg agter derfor rigtignok ikke paa nogen 
Maade at opgive mit Ønske om, at Lønnings- 
lovene skulle blive henviste til dette Udvalg 

» W i n t h e r :  Jeg skylder de to ærede Med- 
lemmer for Holbæk Amtssdie Valgkreds (Tauber) 
og« Kjøbenhavns Amts 5te Valgkreds (8I)olstein- 
Ledreborg) en Grklæring, thi jeg har nemlig ike 
paa nogen Maade villet beskylde Nogen af dem 
for, at de skulde have sagt først Et og saa et 
Andet, men jeg sagde 홢 det troede jeg, maatte 
befri mig for Mistanke om at ville gjøre en slig 
Beskyldning imod dem, at jeg i de Udtalelser, 
der fremkom fra to Mænd, der paa en Maade 
ere Repmsentanter for det maaske største Parti 
her i Salen, fra den Ene hørte en Mening og 
fra den Anden en Mening, der var noget for- 
skjellig derfra eller maaske endogsaa den modsatte. 
Det er kun det, jeg vil bemærke, jeg retter ingen- 
lunde nogen Beskyldning for Jnkonsekvents eller 
Selvmodsigelse mod nogen af de; to ærede Med- 
lemmer. Det glædede mig at høre det ærede 
Medlem for Holbcek Amts 3die Valgkreds nys 
erklære, at han antog, at Sagerne fremmedes hur- 
rigere, naar man indskrænkede Antallet af Udval- 
gets Medlemmer. Thi man kan jo ikke negte, at 
mit Forslag i saa Henseende har et yderligere 
Fortrin fremfor hans. Imidlertid ønsker jeg dog 
ikke at forlænge denne Diskussion og skal fore- 
løbig fastholde mit Forslag, l 

( 
J u e l :  For om mulig at yde et Bidrag 

til at bringe denne Debat tilende, som ikke synes 
at føre til noget frugtbart Resultat, skal jeg til- 
lade mig at fremsætte et tredie Forslag, som har 
den Fordel, at det ikke er knyttet til Forudsæt- 
ninger. Det· ærede Medlem for Holbæk Amts 
3die Valgkreds (Tauber) knyttede til sit Forslag 
en Forudsætning, der, selv om den ikke er bindende, 
dog ganske vist maa have nogen Betydning, og 
skal den have nogen Betydning, maa det vel være 
den, at idetmindste det ærede Medlem og hans 
Venner mene, at den Forudsætning, han har lagt 

til Grund for Forslaget, ogsaa skulde være bin- 
dende. " Det ærede Medlem,. som sidder ved Si- 
den af, mig (Holstein-Ledreborg), gjør den samme 
Beskyldning til det ærede Medlem for Aarhus 
Amts 1ste« Valgkreds (Winther)- nemlig at han 
ogsaa knytter en Forudsætning til sit Forslag, den 
nemlig, at der ikke til dette Udvalg maa henvises 
andre Lovforslag Altsaa staa begge disse to 
Forslag, baade det af det cerede Medlem for 
Holbcek Amts 3die Valgkreds og det fra det 
ærede Medlem for Aarhus Amts 1ste Valgkreds 
med Forudsætninger, som jeg antager, at det HM 
Thing helst vil være fri for at have ind i en 
Beslutning som denne, og da jeg .nu fra kompes 
tent Side erfarer, at det er nyttigt, at Medlem- 
mernes Antal indskrænkes noget, og tillige fra 
samme Side erfarer, ikt der ikke sættes Pris paa 
den Dekoration, som skulde ligge i at være Med- 
lem af et Lønningstidvalg, skal jeg tillade mig 
at foreflaa, at man nedsætter et Udvalg paa 7 
Medlemmer. 

V e r s :  Skulde Thinget ikke finde det hen- 
sigtsmæssigt at mene, at denne Diskussion har 
gjort den, Nytte, den»behxioer, og derfor stemme 
for, at intet Udvalg bliver nedsat i denne Sag? 
Det vil jeg fremdeles anbefale Nok kan det til 
en vis Grad røre mig ogsaa at høre det ærede Med- 
lem fra Leire (Holstein-Ledreborg) tale om Mu- 
ligheden as, at der kunde gives visse Bestillings- 
mcend noget Tilloegz thi efter den Stilling, som 
han og det ærede Medlem for Holbæk Amts 3die 
Valgkreds (Tauber) indtog i forrige Sætning, 
er det jo en væsentlig Forandring. Men jeg 
skiniter dog gjennem deres Forslag her til Be- 
handlingsmaadem at de saa inderlig gjerne ønske, 
at det skal ske saa sent som muligt. Det Tidligstcz 
det vilde kunne ske, var i Slutningen as Finants- 
aaret eller maaske nogle Maaneder hen i det 
næste Finantsaay og det skulde ikke undre mig, 
om man saa kunde mene, at, da de ere dog komne 
over det Aar, og Finantsaaret er forbi, er det 
underligt at give Dyrtidstillceg for et Aar, der 
er helt forledet, og det kan der være nogen Grund 
til. Man veed heller ikke, hvad andre Ting der 
kunde komme iveien. Jeg vilde derfor sætte mere 
Pris paa, om al den Velvillie. der strømmer ud, 
selv om den faar sin Begrændsning, vilde aaben- 
bare sig i, at man sogte at fremme denne Sag 
hurtigt. Den Velvillie, det ærede Medlem for 
Aarhus Amts 1ste Valgkreds (Winther) i saa 
Henseende nærer, skal jeg ikke betvivle, men han 
raader ikke for, hvad der vil ske, naar 7, 9 eller 
11 Medlemmer komme til at sidde og drofte 
denne Sag med Prisangivelse over Levnetsmidler 
fra Skagen og ikke blot til Blaavandshuk men 
ned til Møen-3 Klint eller Bogs, eller hvor det 
er. Men jeg gad dog nok vide, hvad de 3 Med- 
lemmer i Forbindelse med det, ærede Medlem for 
Veile Amts 3die Valgkreds (Th. Nielsen) mene 


